

**Referat fra
Ordinær Generalforsamling i Lejre Kabelnet
mandag den 19. marts 2012
Start: 19:00
Slut: 20:00
Antal deltagere: 20**

Formand Christian Bordinggaard bød velkommen til de ca. 20 fremmødte

1. **Dirigent:** Villy Vibholt
2. **Referent:** Keld Reitov
3. **Bestyrelsens beretning** for året 2011

Velkommen til Lejre Kabelnets årlige generalforsamling for året 2011

2011 har for Lejre Kabelnet været et roligt og spændende år.

Bestyrelsen følger så godt som muligt med i udviklingen på området, bl.a. ved at være repræsenteret på indenlandske og udenlandske messer. Bestyrelsen holdt strategidag i forbindelse med FDAs messe i Billund, for på den måde hele tiden at have det bedste beslutningsgrundlag for fx at vurdere, om vi skal fortsætte med YouSee som leverandør, eller om der er andre og mere favorable løsninger.

Hvad er der sket for LKs medlemmer i 2011?

Udviklingen i Kabel TV-branchen fortsætter med hastige skridt, og der introduceres hele tiden nye muligheder. Ikke nok med, at det digitale sendenet nærmest hele tiden sikrer forbedrede tv-oplevelser, så er integrationen af TV på andre platforme slået igennem i 2011.

MPEG 2 til MPEG 4

I januar 2012 blev selve det digitale TV-signal ændret fra MPEG2- til MPEG4-standarden, hvilket skabte plads til flere TV-kanaler i god kvalitet. Overgangen gik smertefrit for os, da YouSee valgte at fortsætte med at sende i både den gamle og den nye standard.

Hjemmeside, infokanal og nyhedsmails:

Hjemmesiden opfylder efter bestyrelsens opfattelse vore medlemmers behov for information. Vi justerer den løbende, og vi har fået ros for, at vi via links til relevante hjemmesider hele tiden sikrer medlemmerne de "rigtige" informationer i en tv-verden, der er præget af forandring.

Bestyrelsen modtager en del nyheder i løbet af året, og vi vurderer løbende, hvornår det er relevant at sende en nyhedsmail ud. På det seneste er vi begyndt at samle flere nyheder i en nyhedsmail, hvorfra vi linker videre som en service for de medlemmer, der vil fordybe sig i nyhederne.

Vi har ligeledes integreret en "nyhedskarrusel" fra FDA på vor hjemmeside.

Hjemmesiden suppleres af Infokanalen på den analoge tv-kanal S9. Denne informationskilde sikrer især medlemmer, der ikke har adgang til internettet, mulighed for at få de nødvendige informationer om vores forening. Hvis alt andet end kanal S9 med billede og lyden er forsvundet, er det en fejl i YouSee's net.

Bestyrelsen overvejer en årlig omdeling af informationsmateriale til alle medlemmer for at sikre, at de nyeste/vigtigste informationer rent faktisk ses af alle. Det kunne typisk være i forlængelse af generalforsamlingen, eller hvis der kommer afgørende nyheder på TV-området.

Samarbejdet med youSee:

Vort samarbejde med YouSee fungerer fint i det daglige. Antallet af fejlmeldinger til YouSee er stadig få, og vi får jævnlige tilkendegivelser fra medlemmer om stor tilfredshed med kvaliteten af tv-signalet – og YouSee er fortsat innovativ på mange områder.

Som en konsekvens af IT- & Telestyrelsens beslutning om, at TDC/YouSee skal give konkurrenter adgang til kabel-tv-nettet (fordi TDC's dominans på såvel kobbernettet som YouSee's kabel-tv-net skaber et særligt konkurrenceproblem på bredbåndsmarkedet) har vi modtaget et oplæg til en allonge til vor nuværende kontrakt med YouSee.

FDAs eksperter vurderer, at der ikke umiddelbart er noget juridisk til hinder for at underskrive tillægsaftalen, da ændringerne ikke kan ses som en forringelse af kontrakten.

Kontrakten med YouSee kan opsiges med 9 måneders varsel til udgangen af et kvartal, men pt. er det ikke bestyrelsens intention at opsige og genforhandle aftalen.

Bestyrelsen er tilfreds med aftalen, der sikrer vores lille forening noget nær de samme priser og vilkår som mange af de allerstørste antenneforeninger i Danmark, der tæller titusindvis af medlemmer.

I 2011 introducerede YouSee "Ekstrakanaler", der giver mulighed for tilvalg af enkelte kanaler til de eksisterende "pakker. Vi er stille og roligt på vej mod "Frit valg", så hver enkelt kan sammensætte sin helt egen TV-pakke.

For medlemmer med internet fra YouSee:

- Se tv på din computer, Iphone, Ipod og Ipad
- YouSee play på din PC giver adgang til TV, radio og musik
- 100 gratis film (kræver YouSee Plus)

Service:

Serviceforpligtelsen ligger hos YouSee, som altid skal kontaktes i tilfælde af problemer. Antallet af serviceopkald til YouSee vækker ikke bekymring. Bestyrelsen ser dog fortsat gerne, at medlemmer, der ikke føler at de får den påkrævede service fra YouSee, informerer os herom.

Samarbejdet med "Forenede danske antenneanlæg" (FDA):

Lejre Kabelnet er som bekendt medlem af "Forenede danske antenneanlæg" (FDA), og er repræsenteret i en FDA Erfa-gruppe for foreninger, der har YouSee som leverandør.

Det er bestyrelsens opfattelse, at vi har megen gavn af at være med i en brancheorganisation – hvis den fokuserer på dens kerneområder.

2011 har været et endog meget turbulent år for FDA. På den ordinære generalforsamling kom det frem, at budgettet var overskredet markant, hvilket bl.a. medførte, at alle medlemsforeninger blev bedt om at indbetale et ekstraordinært beløb for at rette op på egenkapitalen. Bestyrelsen valgte at gøre dette (den ekstraordinære udbetaling udgjorde for os kr. 1.479 eller kr. 2,57 pr. medlem), da den samlede kontingentindbetaling til FDA stadig ville være indenfor det budgetterede.

Det er også tydeligt, at samarbejdet mellem den nu afgåede formand og en stor del af FDAs bestyrelse har været utroligt dårligt, men vi følger udviklingen i FDA nøje, og håber, at beslutningerne på den ekstraordinære generalforsamling i januar 2012, vil være med til at få FDA på ret køl igen.

Det ekstraordinære Landsmøde besluttede bl.a. at nedsætte et strukturudvalg, der skal arbejde med og komme med forslag til en ny struktur i FDA, med fokus på regionerne, ERFA-grupperne og ledelsesstrukturen, herunder sammensætning, størrelse, kompetencer, måden de vælges på, osv.

Nye medlemmer:

Vi har i 2011 fået tilsluttet flere nye medlemmer, ligesom der jævnlige er udskiftning i medlemskredsen. Ved udgangen af 2011 var vi således oppe på 575 medlemmer – velkommen til de nye!

Økonomi:

Vi kommer ud af regnskabsåret 2011 med et underskud – en smule mindre end det budgetterede.

Begrundelsen for, at vi i 2011 budgetterede med et underskud var, at vi ikke ville lade den markante stigning i YouSees grundpakke slå helt igennem i kontingentet med det samme, men derimod udnytte den gode egenkapital til at gøre dette gradvist.

Foreningen har nu en fornuftig egenkapital, men hvis vi fremover bliver opmærksom på nødvendige større investeringer, vil vi foreslå, at vi i god tid begynder at øge egenkapitalen med mindre årlige bidrag frem for én stor indbetaling.

Som en tommelfingerregel, er det bestyrelsens hensigt at bevare en egenkapital, der som minimum svarer til ca. 1.000 kr. pr. medlem.

TV2 opkræver brugerbetaling fra 2012, så grundpakken er endnu engang blevet dyrere, men skal vi tro på udmeldingerne fra YouSee, er det hermed også slut. Fremover vil vi kun opleve stigninger begrundet i pristalsreguleringer og leverandørernes prisforhøjelser.

Vi har overfor YouSee gentaget, at vi håber, at de vil vende tilbage til en model med en decideret grundpakke uden betalingskanaler - dog inklusiv TV2.

Med den gode egenkapital in mente foreslår bestyrelsen, at vi heller ikke lader stigningen i grundpakkeprisen slå fuldt igennem i kontingentprisen 2012.

Et kig ind i 2012 (og 2013):

800 MHz-frekvensbåndet skal anvendes til mobilt bredbånd

Når 800 MHz-frekvensbåndet fra 2013 skal anvendes til mobilt bredbånd, er der risiko for, at tv-seere vil kunne opleve, at deres tv-modtagelse bliver forstyrret. Det sker, hvis installationen (primært grundet utidssvarende kabler, fordelere, forstærkere eller stik, som blot har plastik som eneste skærm mod fremmede signaler i luften) ikke er "tæt", så mobilsignaler "kommer ind i tv-apparatet. Det gør, at tv-billedet kan fryse eller helt forsvinde – vi vil således opleve "forringet billedkvalitet", hvis husets interne installation ikke er helt tæt.

Det er Erhvervsstyrelsen, som varetager frekvensplanlægningen, og styrelsen har lavet en ny hjemmeside med råd og information om de mulige forstyrrelser. Der er link hertil fra vores hjemmeside, www.lejrekabelnet.dk

YouSee forventer at lancere "TV Overalt – og på alt" i 2012. Hvis det lykkes for YouSee at indgå de nødvendige aftaler, vil vi kunne se kanalerne fra vores tv-pakke på lige så mange apparater, som vi vil – overalt i Danmark.

Slutteligt vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for en fin indsats i 2011, takke medlemmerne for løbende at holde os orienteret om deres oplevelser med YouSee - og på alles vegne udtrykke forhåbning om, at 2012 bliver endnu et stille og roligt år uden de store overraskelser for foreningen.

Husk: information om programmer, driftsstatus mv. findes på vores hjemmeside www.lejrekabelnet.dk, hvor det også er muligt at tilmelde sig et nyhedsbrev.

Der var ingen spørgsmål til beretningen, og den blev herefter godkendt.

4. Regnskab 2011 til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt, og efter et opklarende spørgsmål omkring omsætningsaktiver kunne regnskabet godkendes.

5. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

6. Budget 2012

Budgetforslag fremlagt. Efter nogle spørgsmål omkring TV 2 (nej, TV 2 er ikke den eneste betalingskanal i grundpakken og TV 2 Film blev fjernet, da den var for dyr), kunne budget og kontingent (kr. 1.000 pr husstand) godkendes.

7. Valg

Formand: Christian Bordinggaard (ét-årig periode)
Best. medlem: Keld Reitov (to-årig periode)
Best. medlem: Claus Dreisig (to-årig periode)
Best. medlem: Poul Rævdal (to-årig periode)
Best. suppleant: Rene Mikkelsen (to-årig periode)

8. Valg af revisor: Lars Bo (statsaut. revisor) (ét-årig periode)
Valg af revisorsuppleant: Fl. Jensen (statsaut. revisor) (ét-årig periode)

9. Eventuelt

Spørgsmål: *Hvem har ansvaret for stikledningen, der går ind i huset?*

Svar: *Det har man selv, fra Lejre Kabelnets stander og ind til huset.*

Spørgsmål: *Hvorfor kan man kun se LEJRE-TV på computer og ikke på TV?*

Svar: *Bestyrelsen undersøger muligheden for at kunne se LEJRE-TV på ens fjernsyn, i praksis er det en dialog med YouSee om at finde ledig plads til denne kanal, men pt. er der ingen løsning på dette.*

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden, og generalforsamlingen opløstes.

Referatet udarbejdet af Keld Reitov, onsdag den 21. marts 2012

*Villy Villhølt
Dirigent
Keld Reitov*